
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de FilosoDa y Humanidades

EXP-UNC:0030170/2012

VISTO
El Informe Final del Curso de Nivelación 2012 de las Escuelas y

Departamentos de la Facultad elevado por su Coordinadora General; y

CONSIDERANDO:
1. Que en el citado informe se describen las evaluaciones cualitativas y

cuantitativas realizadas por los equipos docentes de las diferentes carreras y el
análisis de las encuestas realizadas a los estudiantes, durante las dos primeras
semanas del Curso;

11.Que en las evaluaciones cualitativas se tuvieron en cuenta los informes
que sobre los siguientes aspectos realizaron los docentes:

Organizativos: conformación del equipo docente, espacios asignados,
uso de materiales y recorridos didácticos, horarios de consulta ..
Pedagógico didácticos: contenidos, actividades, material bibliográfico,
evaluaciones.
Características del grupo de estudiantes.
Sugerencia a profesores de primer año.

III. Que en las evaluaciones cuantitativas se consideran:
Preinscriptos en diciembre.
Alumnos que inician el cursado.
Alumnos que regularizaron.
Alumnos que promocionaron.
Alumnos libres.
Alumnos eximidos por tener trayecto universitario.
Alumnos que rindieron en el primer tumo (febrero) ..•.
Alumnos que rindieron en el segundo tumo (marzo).
Ingresantes.

VI. Que en sesión del día de la fecha se aprobó, por unanimidad, el
despacho de la Comisión de Ensefianza.
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RES UELVE:
ARTÍCULO 1°. APROBAR el Informe Final del Curso de Nivelación 2012 de
las distintas Escuelas y Departamentos de esta Faculta~.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOB A TREINTA DE JULI DE DOS
MIL DOCE
RESOLUCIÓN N° 2 2 7
PJG

¡"
!

l·

1'). I GO TAT:ÁN
~.. DEClINO

~a.r.\""'iADDE FILOSOFíA y HUMANiDADES


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



